国家税务总局南宁市税务局第三稽查局

 税务行政处罚决定书

           南市税三稽罚﹝2018﹞39号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南宁市社科贸易有限公司（纳税人识别号：450100315917614）
我局派员于2016年2月24日起对你公司2014年9月1日至2015年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2015年11月27日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定你公司为走逃(失联)企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1、取得增值税专用发票抵扣情况

你公司2014年9月至2015年5月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票15份，金额9051711.64元，税额1538790.96元，价税合计10590502.60元，货物名称为“空白”、服装、电子元器件。企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

经金税协查及查询增值税发票电子底账管理系统（无信息）、增值税防伪税控系统增值税发票存根联物品明细，结果如下：
⑴、你公司2015年1月取得南充市凯富商贸有限公司虚开增值税专用发票1份（南充市国家税务局稽查局发出的《已证实虚开通知单》协查编号：451130000160001），发票代码为5100133140，发票号码为01651057，金额99965.81元，税额16994.19元，价税合计116960元，货物名称为服装，已于当月向税务机关认证并申报抵扣增值税进项税额。

⑵、你公司2015年2月取得广西维鼎鹏商贸有限公司增值税专用发票2份，发票代码为4500143130，发票号码为02050347、02050348，金额199829.06元，税额33970.94元，价税合计233800元，货物名称为电子元器件，已于当月向税务机关认证并申报抵扣增值税进项税额。

⑶、你公司2015年取得南宁市钋镭贸易有限公司、海南永鑫隆实业有限公司、海南盛飞实业有限公司开具增值税专用发票11份，因以上3公司已经是“非正常状态”，货物名称无法核实。

2、增值税专用发票开具情况

你公司2014年9月至2015年12月共领购增值税普通发票20份，正常开具发票0份，结存发票20份（发票状态失控）；领购增值税专用发票138份，正常开具增值税专用发票98份，1份作废发票（发票代码：4500142140，发票号码：00434773），结存发票39份（发票状态失控）。开具增值税专用发票发票代码：4500142140，发票号码：00434754～00434772、发票代码：4500144130，发票号码：00031685～00031704、00248628～00248647、00455723～00455742、00536391～00536409，开票金额9060059.61元，税额1540210.14元，价税合计10600269.75元，货物名称为硫化钡、彩盒、射频线圈。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

经金税协查及查询增值税发票电子底账管理系统（无信息）、增值税防伪税控系统增值税发票存根联物品明细，结果如下：

开具给正常企业的增值税专用发票43份，发票代码：4500144130，发票号码：00031698、00031702-00031704、00248630-00248641、00455725-00455731、00536400-00536409；发票代码：4500142140，发票号码：00434757-00434765、00434771-00434773。金额总计3975337.68元，税额总计675807.42元，价税合计4651145.1元。货物名称：电子监控器材、Capri特异因子A、 Capri特异因子B、Capri特异因子C、代开发票，彩盒、快干胶、紫外线胶、胶水、紫外线胶水、厌氧胶、UV固化机、海绵 、覆盖膜、铝矾土（熟矿）、联想电脑、广告材料、材料、电脑、打印机、办公用品、联想电脑、联想服务器。 购方纳税人名称：宜阳县莲庄镇要伟矿产品经营部 、肇庆市金程铁路电子机械有限公司、河北融科同创生物科技有限公司、宁波市北仑区小港宇豪印刷厂、深圳市盛世晨晖胶粘制品有限公司、深圳市智永盛包装材料制品有限公司、深圳市瑞特电路科技有限公司、贵州万锦科技有限公司 、广西世宸科贸有限公司 、柳州市首斧广告传媒有限责任公司、广西泓埠汽车销售服务有限公司 、钦州市钦州港兴港电脑有限公司 、柳州市合盛办公设备有限公司 、广西新乾宇通讯科技有限公司、贵港市科信医药有限公司 共15家公司。但你公司增值税进项税额抵扣申报记录中无对应货品名称的购进记录。

其中开具给贵港市科信医药有限公司的增值税专用发票2份，金额共计191461.53元，税额32548.47元，价税合计224010元，货物名称为“详见销货清单”。经协查，因为增值税防伪税控系统增值税发票存根联物品明细反应你公司开具的发票货物名称为“空白”，无法核实你批交易货物名称是否与购进货物品名相同，协查企业正常，货款通过银行转账支付，暂时无法证实业务的虚假性。

开具给非正常企业的增值税专用发票18份，发票代码4500144130，发票号码00248628、00248642-00248644、00455732-00455733、00455737-00455742、00536394-00536396；发票代码4500142140，发票号码00434754-00434756。金额总计1731168.4元，税额总计294298.6元，价税合计2025467元。货物名称不详，购方纳税人名称：天津鑫焱水环境工程有限公司、宿州市精驰商贸有限公司、浙江一族服饰有限公司、广西南宁安桂达广告策划有限公司、广西南宁咨创贸易有限公司、广西南宁务效贸易有限公司、玉林市强华商贸有限公司。

除以上开具的剩余37份发票未见回函信息。
3.经检查组对你公司向税务机关报备的银行账户（中国银行南宁市城市碧园支行账号：614564943162）资金往来信息进行检查核实发现资金往来记录存在异常：

（1）取得增值税专用发票时资金流：无对应支付货款记录。
（2）开具增值税专用发票时资金流：你公司开具增值税专用发票的价税合计10600269.75元，收到受票方贵港市科信医药有限公司资金后马上转入个人账户（苏翠婵）。其他买方企业无对应收取货款记录。

（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
你公司开出上述98份增值税专用发票进销货物品名不一致，且无真实的货款资金收取记录，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一项的规定,属于开具与实际经营业务情况不符的虚开增值税专用发票行为，开票金额8858598.08元，税额1507661.68元，价税合计10366259.76元。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开98份增值税专用发票行为处以110,000.00元的罚款。

以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上税务处罚决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

  二〇一八年十一月八日

2
共 8 页第 7 页